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همین صفحه

سخــــن روز

آیت ا... هاشــمی از ابتدای انقلاب تا آخرین ســاعات 
عمرش مقابل »سوپرمن های غالبا سوپرانقلابی« ایستاد. 
»سوپرمن هایی« که با شعارهای بزرگ  و اکثرا بی حاصل، 
کشور را در مقاطع مختلف به سوی پرتگاه های خطرناک 
می کشاندند و نظام اسلامی مجبور می شد تاوان اقدامات 

بی خردانه آنها را تا مدت ها بپردازد...

همتی، سوپر من نیست!

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

در دوره های انتخاباتی طی سنوات گذشته، کاندیداهای 
اصلی شعارهای کلی می دادند. اکنون کاندیداهایی فرعی 
برای اینکه به زعم خود جلب رای کنند، وعده هایی سر 
می دهند که بعضا اگر در سطح جامعه انعکاس پیدا کند جز 
روش پوپولیستی چیز دیگری  نیست و رای گرفتن بدین 

طریق با وعده های...

دیروز کلیات طرح ممنوع الخروجی مسئولان پس از اتمام 
مسئولیت در کمیسیون قضائی مجلس تصویب شد. نفس 
این طرح ها باعث نوعی فاصله انداختن بین مردم ومسئولان 
و بدبینی بیشتر می شود، و اینگونه به ذهن مبتادر می شود 
که مسئولان به شکلی مشکل دار هستند و همه بار و بندیل 

را بستند و به دنبال فرار به خارج...

وعده های مجرمانه برخی کاندیداها

طرح جناحی  نمایندگان!

صفحه11

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

نعمت احمدی
حقوقدان

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

   عکس:   فرج صمدیهمین صفحه

صفحه 3

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحات 3

آرمان ملی: نماینده روســیه در سازمان های بین المللی 
درباره احتمال آغاز دور جدید مذاکــرات احیای توافق 
هسته  ای گفته است که دور پنجم مذاکرات وین در زمینه 

برجام برقرار است... 

 قاسم محبعلی در گفت و گو با 
»آرمان ملی«:

تصويب FATFبهبرجام
گرهنخورد

  غربی ها منتظر نتایج 
انتخابات ایران هستند

  

صفحه 3

آرمان ملی:  حتی صبر نمی کنند انتخابات برگزار شود و 
بعد از آن تهدید کنند. از طرف دیگر مشخص است که در 
این انتخابات رقیب جدی ندارند و رئیسی می تواند با کسب 

آرای دلواپسان و اصولگرایان به پاستور برسد، پس این...

 سعید قاسمی و رائفی پور
مجریان پروژه القای حضور رقیب انتخاباتی

ببينيدتهديدوتوهين
هممیکنيم!

   92: برمی گردیم  ....  
1400: دیدید برگشتیم

»بقاياکنون«
بهمعنايحذف
شبهدموکراسي
است
     شاید یکدست شدن قدرت 
   همان فرصت تاریخی باشد

دکتر محمد رضا تاجیک در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : غلامعلی رجایی

 تهدید مردم 
شایسته نیست

مهدی آیتی

 ریشه مشکلات اقتصادی، 
سیاسی است

محمد درویش:

آسیب؛ هم از ترسالی
هم از خشکسالی

حسن بهشتی پور:

 مذاکرات وین و امیدواری 
برای پایانی مطلوب

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مذاکرات ایران و کشورهای 1+4 در وین به نقطه پایانی رسیده و ظرف 
روزهای آینده خروجی قابل قبولی خواهد داشت. البته طولانی شدن روند 
مذاکرات گمانه زنی هایی را در سطح جامعه مطرح کرده است. عده ای بر این 
گمان هستند که مذاکرات به انتخابات ریاست جمهوری ایران پیوند خورده و 
تلاش بر این بوده از این مذاکرات به عنوان برگ برنده انتخاباتی استفاده شود، 
اما با توجه به ترکیب نامزدهای انتخاباتی این گمانه زنی نادرست از آب درآمد. 
آنچه مسلم است مذاکرات ایران و کشورهای 1+4 در وین براساس منافع ملی و 
فراجناحی دنبال می شود و تیم مذاکره کننده هیچ گونه انگیزه انتخاباتی ندارند 
و صرفا درصدد تحقق اهداف جمهوری اسلامی ایران هستند. گزارش های 
منتشره نشان می دهد مذاکرات وین پیشرفت قابل قبولی داشته و برخی 
نکات فنی ابهام آمیزی باقی مانده که طی روزهای آینده نیز برطرف خواهد 
شد. آمریکا به این نتیجه رسیده که ادامه تحریم ها علیه ایران نتیجه معکوسی 
خواهد داشت و ایران می تواند به تعهدات خود عمل نکند و به غنی سازی 60 
درصدی نیز دست یابد، رویکرد تیم جو بایدن این است که آمریکا باید سریعا 
به برجام بازگردد و تحریم های اعمال شده از سال 2018 را لغو کند. در صورت 
بازگشت آمریکا به برجام و لغو تحریم ها، راه برای تعامل همه جانبه ایران با 
کشورهای 1+4 و آمریکا هموار خواهد شد. دولت آینده از هر جناحی که باشد، 
ناچار است که براساس منافع ملی و با درنظر گرفتن رخدادهای منطقه ای و 
جهانی با جامعه جهانی همکاری داشته باشد و برجام را حفظ کند. ادامه روند 
مذاکرات در دولت آینده می تواند منافع ملی ایران را در درازمدت تضمین کند 
زیرا پاسخگویی به مطالبات مردم مخصوصا در حوزه اقتصادی دولت آینده را 
مجبور خواهد کرد که با برجام تعامل مثبتی داشته باشد. به همین دلیل در 
طول سال های آینده دولت ناچار خواهد شد که رویکردهای مناسبی در رابطه 
با برجام داشته باشد و از این توافقنامه برای بهبود وضعیت اقتصادی ایران 
استفاده بکند مشروط بر اینکه دولت آینده بتواند با حفظ منافع ملی ایران با 

کشورهای 1+5 تعامل همه جانبه ای داشته باشد.

همتی، سوپر من نیست!برجام و پایان مذاکرات وین 

.. هاشمی از ابتدای انقلاب تا آخرین ساعات  . آیت ا
عمرش مقابل »سوپرمن های غالبا سوپرانقلابی« ایستاد. 
»سوپرمن هایی« که با شعارهای بزرگ  و اکثرا بی حاصل، 
کشور را در مقاطع مختلف به سوی پرتگاه های خطرناک 
می کشاندند و نظام اسلامی مجبور می شد تاوان اقدامات 
بی خردانه آنها را تا مدت ها بپردازد. مصادیق سوپرمن های 
سوپر انقلابی بسیارند و هدف این مقال هم یادآوری خسارات 
جز به جز آنها نیست. اما شاید نگاهی گذرا به کارنامه و 
عاقبت یکی از مهمترین مصادیق سوپر من های سوپر انقلابی 
برای درک بهتر موضوع مفید باشد. احمدی نژاد یکی از 
مهمترین مصادیق »سوپرمنیسم«در ساحت سیاسی نظام 
اسلامی بود که موفق شد خود را به بالاترین مقام اجرائی 
کشور هم برساند. احمدی نژاد در سیاست داخلی تلاش کرد 
خود را »سوپرمن فقرا« معرفی کند و نام خود را به عنوان 
»ابرقهرمان مبارزه با فساد« جا بیندازد. در سیاست خارجی 
نیز احمدی نژاد تلاش کرد از خود در صحنه های جهانی، 
چهره یک »سوپرمن مذهبی« ارائه کند که آمده تمام قواعد 
و قوانین جهان موجود را به چالش بکشد و در نهایت همچون 
یک منجی بتواند ملت های دردکشیده جهان را به دور خود 
جمع کند و صحنه ای آخر الزمانی بیافریند!. احمدی نژاد در راه 
»سوپرمن سازی« از خود هیچ مانعی را جلودار خود نمی دید 
و با کنار زدن قوانین جاری کشور به دفعات مختلف، قریب 
700، 800 میلیارد دلار درآمد افسانه ای جمهوری اسلامی از 
فروش نفت را به گونه ای مدیریت کرد که از درون آن چیزی 
جز یک اقتصاد فروپاشیده و افزایش فقرا در داخل و سیاه ترین 
روزهای سیاست خارجی نظام، بیرون نیامد!. احمدی نژاد 
امروز به عاقبت اکثر تندروها گرفتار شده و خودش در چاهی 
که برای دیگران کنده بود، روز به روز بیشتر فرو می رود ولی 
نکته خطرناکی که این روزها گویا از چشم شورای نگهبان هم 
دور مانده است، پیدایش »سوپرمن های جدید« در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 است که  هم دوباره »ابرقهرمان 
مبارزه فساد« دارد و هم »سوپرمن هایی سوپرانقلابی«که با 
وعده های محیر العقولی که می دهند، دست احمدی نژاد را 
هم از بابت »سوپرمن بازی« از پشت بسته اند و به قول یکی 
از دوستان رسانه ای؛ کم مانده  وعده یک خانه زعفرانیه را 
هم در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری،  به هر 
ایرانی بدهند!. واقعیت آن است که آیت ا... هاشمی با روشن 
کردن چهره واقعی احمدی نژاد در زمانی که کمتر کسی 
می توانست اهداف پشت پرده اقدامات به ظاهر انقلابی او را 
متوجه شود، علاوه بر ثبت تاریخی بصیرت خود، نمونه کاملی 
از مخاطرات »سوپرمنیسم سوپر انقلابی« را برای آینده 
کشور و انقلاب به یادگار گذاشت که این روزها نیز همچنان 
برای کمک به تشخیص بهتر مردم نسبت به کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری بسیار موثر است. امروز اگر آیت ا... 
هاشمی زنده بود، یقینا با وجود گلایه به تمامی تلخی ها و 
محدودیت های صورت گرفته نسبت به برخی کاندیداهای 

شناخته شده و معتدل،...
ادامه صفحه 6

سید محمد غرضی :

 وعده دادن سبب 
صفحه6خوش نامي نمي شود

صفحه8

صفحه11

صفحه2

صفحه2

 طی روزهای اخیر و با قطعی برق غیر استاندارد توسط شرکت 
توزیع نیروی برق در شهرهای کشور، اختلالات زیادی در 
شبکه های تلفن همراه و شبکه اینترنت موبایلی، وسایل منزل، 
امنیت و... به وجود آمده و به تازگی برنامه خاموشی های جدید 
در کشور منتشر شده که موجی از نگرانی ها را در میان مردم 
به راه انداخته است. در این میان نیروی انتظامی از افزایش آمار 
تصادفات خبر داده و وزارت بهداشت درباره احتمال آسیب 
رسیدن به واکسن های کرونا ابراز نگرانی کرده است. مقامات 
بهداشت و درمان ایران نسبت به پیامد قطع برق و ایجاد چالش 
اکسیژن برای بیمارستان ها و بیماران مبتلا به کرونا هشدار 
می دهند و می گویند قطع برق می تواند با از کار انداختن 
دستگاه های اکسیژن  ساز مورد استفاده در بیمارستان ها یا 
منازل طی 15 تا 20 دقیقه به مرگ بیماران حاد کرونا منجر 

شود. وزارت نیر و نیز مزارع استخراج رمزارز را به عنوان یکی از 
عاملان اصلی کمبود برق در شبکه کشوری معرفی کرده و از 
نهادهای اطلاعاتی خواسته به بحران خاموشی  ها ورود کنند. تا 
این لحظه هیچ مسئولی پاسخگوی این مشکل نبوده و اقدامات 
دولتی تنها به هشدار درخصوص صرفه جویی در مصرف برق 
و آب و هشدار نسبت به فعالیت غیرمجاز مزارع رمز ارزها در 
کشور بوده است. وزیر نیرو قطعی برق به دلیل استخراج رمزارز 
را نادرست می داند اما سخنگوی دولت می گوید در جاهایی که 
فکرش را نمی کردیم ماینر با برق مجانی پیدا کردیم. در حالی 
که ابوذر صالحی، مدیر روابط عمومی توانیر می گوید بررسی  ها 
نشان می  دهد هشت هزار ماینر غیرمجاز در ایران فعالیت 
می کنند که اتفاقا فشار اصلی بر شبکه برق را این گروه رقم 
زده  اند، اخبار رسمی حکایت از کشف 8500 ماینر غیرمجاز در 
اصفهان از ابتدای امسال دارد. ارائه چنین رقم وحشتناکی فقط 
درخصوص مزرعه های غیرمجاز ارز دیجیتال در یک استان 
ایران دلالت از فعالیت صدها و هزاران ماینر در سطح کشور دارد.
ادامه صفحه 6

ایران خاموش؛ بهشت مزارع بیت  کوین

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

وعده های مجرمانه برخی کاندیداها

در دوره های انتخاباتی طی ســنوات گذشته، کاندیداهای 
اصلی شعارهای کلی می دادند. اکنون کاندیداهایی فرعی برای 
اینکه به زعم خود جلب رای کنند، وعده هایی ســر می دهند 
که بعضا اگر در ســطح جامعــه انعکاس پیــدا کند جز روش 
پوپولیستی چیز دیگری  نیســت و رای گرفتن بدین طریق با 
وعده های فریبنده تعریف می شود. وقتی یک کاندیدا از 500 
میلیون تومانی که قرار است به جوانان دهد، سخن می گوید، 
چگونه مدیر و مدبری است که نهاد نظارت تدبیر و مدبر بودنش 
را احراز کرده که می تواند امور اجرائی مملکت را اداره کند؟ آیا 
از تعداد جوانان بی خبر است یا در شماره هم نمی داند که 500 
میلیون تومان چقدر است؟ اگر فقط 10 نفر به همین اعتبار به 
کاندیدای مذکور رای دهند با توجه به اینکه آقای مصری هم 
شور انتخاباتی را فریبنده دانست ولی وقتی کاندیدایی برخلاف 
نظر بزرگان بخواهد شــور انتخاباتی راه بینــدازد که منجر به 
جمعیت رای دهنده پای صندوق ها شود، به کار بردن وسایل 
متقلبانه جهت فریب است که منجر به رای می شود. یا دیگری 
از انجام کاری ســخن می گوید که ارزش پول ملی به سومین 
پول قدرتمند جهان بعد از دلار و یورو تبدیل خواهد شد! این 
درحالی اســت که قدرتمندترین پول جهان کویت، امارات یا 
یوان چین است که دنیا را از نظر اقتصادی به بازی گرفته. وقتی 
با تورم دورقمی 50 درصدی، عدم اشــتغال و بیکاری جوانان 
تحصیلکرده سرخورده در جامعه مواجهیم، چگونه می شود که 
ریال ظرف چهار سال تبدیل به قدرتمندترین پول شود؟ یا زنان 
خانه داری که قرار اســت در دولت کاندیدایی شاغل محسوب 
 شوند، در حالی که شــاغل باید از بیمه و حقوق بازنشستگی 
و بیمه سلامت برخوردار باشــد. تعداد خانوار ایرانی را اگر 30 
میلیون در نظر بگیریم و 20 درصد زنان خانوار شاغل محسوب 
شوند، باید در تامین اجتماعی برای هر یک باید پرونده اشتغال 

باز شــود تا بیمه شــوند آنهم نه فقط بیمه ســلامت که بیمه 
مشاغل! کاندیدای دیگری که قرار است 450هزار تومان یارانه 
دهد چگونه خواهد توانست وقتی یارانه 45هزار و 500 تومانی 
از دهه 80 تاکنــون درهیچ دولتی افزایش پیدا نکرده اســت. 
یارانه ای که در دولت معجزه هزاره سوم و نه در دولت روحانی 
همین مقدار ثابت ماند و حتی در دیماه 98 که قیمت بنزین سه 
برابر شد دیناری به آن اضافه نشد چون امکان عملی آن وجود 
ندارد. 45هزار تومان امروز در ماه رقمی نزدیک به دو دلار برای 
هر فرد و در یک خانواده چهار نفره هشت دلار در ماه است وبیژن 
زنگنه، وزیر نفت از وحشت هر ماهه تامین و واریز همین مقدار 
سخن می گوید ولی این کاندیداها چنین وعده هایی می دهند 
آنهم درحالی که مقام رهبری آنهــا را از بکار بردن وعده هایی 
که امکان پذیر نیســت، پرهیز داده اند. سوال این است که چرا 
دادســتان ورود پیدا نمی کند وقتــی در تعریف کلاهبرداری 
هرکس را به وعده های موهــوم بفریبند مصداق کلاهبرداری 
است. حالا حتما نباید شرکت های موهوم باشد همین که ذهن 
افراد خالی شود تا رای بگیرند، مصداق عینی این تعریف است. 
این افراد چگونه مدیر و مدبر هســتند و چگونه صلاحیت آنها 
احراز شده اســت؟ فرض کنیم جوانان پشــت سر کاندیدایی 
آمدند که قرار اســت 500 میلیون تومان وام بدهد. چه بسیار 
خانواده هایی که حاضرند برای دریافت این مبلغ که بتوانند با آن 
شغلی دست و پا کنند، رای دهند. ظاهرا از بدعت های انتخابات 
دوره سیزدهم یکی هم این است که کاندیداها بی پروا وعده هایی 
می دهند که مجرمانه است ضمن اینکه نشان از آن دارد کمترین 
اطلاع و شناختی ازمسائل کشور ندارند. چرا حتی یک نفرشان 
درباره کشــاورزی یا حمل و نقل یا بیمه یا تعطیلی بخش های 
صنعتی یا فرار مغزها سخن نمی گوید؟ چرا هیچکدام نمی گویند 
از زمان کرونا چه تعداد پزشــک و پرســتار مهاجرت کردند تا 
جایی که در بیمارستان های کشور همسایه دیگر فارسی حرف 
می زنند. چرا از فوت شدگان کرونا نمی گویند که می توانستند با 

ورود زودتر واکسن، اکنون زنده باشند. 
ادامه صفحه 2

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

طرح جناحی  نمایندگان!

دیروز کلیات طرح ممنوع الخروجی مسئولان پس از اتمام 
مسئولیت در کمیسیون قضائی مجلس تصویب شد. نفس این 
طرح ها باعث نوعی فاصله انداختن بین مردم ومسئولان و بدبینی 
بیشتر می شود، و اینگونه به ذهن مبتادر می شود که مسئولان به 
شکلی مشکل دار هستند و همه بار و بندیل را بستند و به دنبال فرار 
به خارج کشورند و نوعی وضعیت اضطراری و خاص را در کشور 
نشان می دهد که به نظر زیبنده نیست. به هر حال نمایندگانی 
که این طرح را ارائه دادند اولا باید مشخص کنند که چند نفر از 
مسئولان به خارج کشور رفته اند. آیا اساسا این موضوع، مسئله 
خاص جامعه است که درباره اش طرح ارائه داده اند؟ و اگر مسئولی 
خارج کشور رفته آیا فعل غیرقانونی مرتکب شده  و منابعی خارج 
کرده است؟ در اینباره اگر اطلاع رسانی شفاف صورت گیرد، 
بهتر است. شاید مسائلی باشد که از آن بی خبریم و بیان اینکه 
چه مسئولانی از کشور خارج شده و چه منابعی با خود برده اند، 
طرح های اینگونه را در مجلس توجیه کند هرچند طیف تند 
اصولگرا بیشتر به دنبال این است تا این روزها در راستای تبلیغات 
انتخاباتی حالت تقدس گونه بگیرد. امیدوارم کسانی که این طرح 
را ارائه کرده اند چنین نگاهی نداشته باشند. در عین حال منکر 
اینکه مفاسدی در کشور وجود دارد، نیستیم. مفاسدی که باید با 
قوانین محکم و درست جلوی آن گرفته شود اما بحث اینجاست 
که کشورهایی که به لحاظ سلامت اقتصادی در سطح بالا هستند، 
موضوع را به شکل تبلیغاتی مطرح می کنند یا نهادهایی در نظر 
گرفته اند و فساد را مهار کرده اند. درواقع این مسئله ای مهم 
واساسی است که باید از نگاه ارائه دهندگان طرح روشن شود 
که آیا هدفشان مبارزه با مفاسد اقتصادی است و آیا نگاه امنیتی 
به خروج مسئولان دارند و منظور از مسئولان چه رده هایی از 
مسئولان هست که خروجشان می تواند مشکل ساز باشد و این 
دغدغه را برای عده ای ایجاد کرده که ممنوع الخروج شان کنند. 
مباحث مهمی که ارائه کندگان باید به خوبی به تبیین آن بپردازند 
درحالی که از مسائل اساسی جامعه فاصله دارند. مشکل اصلی 
جامعه مشخص و از جمله عدم سرمایه گذاری به خاطر فقدان 
درآمد است و این عدم سرمایه گذاری باعث کاهش اشتغال و 
سطح درآمد مردم شده است. مشکل، مسائل اقتصادی ناشی از 
تحریم هاست که طیف تندرو هم در این قضیه در کنار دشمن 
خارجی مقصر است و آنها را هم نمی شود در ایجاد این مسائل 
نادیده گرفت. کشوری که باید حداقل 300 تا 400 میلیارد 
دلار صادرات و درآمد ارزی سالیانه داشته باشد، الان به رقمی 
در حدود 30 میلیارد دلار رسیده که به نظر می رسد زنگ خطر 
جدی است و نمایندگان مجلس باید راهی پیدا کنند تا ثروت ملی 
افزایش پیدا کند و این مسئله اصلی است. اگر مسائل واقعی کشور 
در مناقشات جناحی گم شود یا در راستای منافع جناحی نادیده 
گرفته شود،می تواند خطرناک باشد و با نادیده گرفتن مسائل 
اصلی کشور، نسخه هایی پیچیده شود که کمکی به حل مسائل و 
مشکلات مردم نخواهد کرد ضمن اینکه وجود دید منفی نسبت به 
مسئولان مناسب نیست و به بدبینی بیشتر در جامعه دامن می زند. 
اگر قرار بر این باشد که همه را به شکل خلافکاردر نظر گرفت این 
خود یک نوع بحران جدی است. طرح های اینگونه نگاه منفی را 
تقویت می کند و فاصله بین مردم و مسئولان را بیشتر می کند، 
دست زدن به مانورهای تبلیغاتی در راستای حل مشکلات کشور 

گره گشا نیست.

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

نعمت احمدی
حقوقدان

محمدرضا محبوب فر
 کارشناس حوزه بحران های محیطی

 »آرمان ملی« از نیاز جامعه به حل مطالبات 
و مشکلات اقتصادی گزارش می  کند:

 مدعیانِ دولت سایه 
 بانیان وضع موجودند؛ 

نه وزراي اقتصاددان
 کشور به رئیس جمهور 

اقتصاددان نیاز دارد

     حتما با بزرگان اصلاح طلب 
    صحبت خواهم کرد   

صفحه2صفحه 8

 با برگزاری جلسه خودروسازان 
 و شورای رقابت در کمیسیون صنایع 

مجلس پیش بینی می شود 

یک هفته تا آزادسازی 
قیمت خودرو !

آرمان ملی: خودروســازان در نامه ای به 
رئیس کمیسیون صنایع مجلس خواستار 
حذف قیمت گذاری و آزادسازی واردات 
خودرو شــدند. موضوعی که اگرچه در 
ابتدا به نظر می رسد بیشتر جنبه نمایشی 
داشــته تا خودروسازان نشــان دهند از 
قدرت رقابت پذیری در بــازار برخوردار 

هستند، اما...

صفحه3

صفحه 4

صفحه 4

 »آرمان ملی« از تاثیرات خشکسالی 
بر کشاورزی ایران گزارش می کند

 بذر نابودی کشاورزی 
را  مدیران کاشتند 

در حوزه کشاورزی  واردات؛ محصول سوءمدیریت 

اتفاق متفاوت در انتخابات 1400

کانال ویژه نامزدها 
راه اندازی می شود


